
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizilionarea produselor alimentare pentru a I-a jumdtate a anului 2024,
legume-fructe pentru I-ul trimestru 2024

prin procedura Cererea Ofertelor de Preturi

*Procedura a fost inclusiin planul de schizifii publice a autoritilii contractant€ (DaA{u): DA

Link-ul citre planul de achizitii publice publicat: htto://cptr-balti,md/achizitii-public€/

1. D€numirea autoriti{ii contractante: Centrul de Plasament Temporar $i Reabililare p€ntru Copii
Bnr0

2. IDNO:1008601000639

3. Adresa:mun.Bilti. str.Ivano Franco 44

4. Numiruf de telefon/f^x| 1231171003

5. Adresa de ermail $i de internet a autoritd{ii contractante: cptr.balti@ms.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documenta(ia de atribuiret
documentfilia de itribuire este anexatd in cadrul Nocedu i in SIA RSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante $i obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, m€n(iun€a ci
autoritatea contractanti estc o autoritate centraltr d€ achizitie sau ci achizi{ia implici o alti formi
de achizili€ comuni): autoritate publici de plasament Si reabilitare a copiilor

8. Cumpiritorul inviti op€ratorii economici interesali, care ii pot satisface necesitd{ile, si participe la
rocedura de a( hizitie Drivind livrarea/ urmitoarelor bunuri /serviciVlucrlri:

Nr,
d/o

Cod CPV
Denumirea

bunurilor/serviciilor/lu
crlrilor solicitate

Unit3te

nIsurI
Cantit Specifi csre, tehnictr deplini

solicitatl, Standsrde de
ref€rintn

LOTUL I,,Piine $i chifle"

t5rJ I r r00-7 Piine de Sriu ambalata si

(specincarea tehnicd
deplin, solicitall,
conform snuntului de
participare ata$at ln
sistem)

1250 L Undirdcr m'eztr r' ntr 
'ii, 'narc 

d142 0
? Poro.rarcoirczlN N ma itr.adc630

4 F5"z.aml.nonb t dezoxiieuleioL

2 Lr 100 3 de Otuducf. nr.g{irt st coititrt:
lPrcr.in.oumaim tde 3.00
2 G"simi iu 

'nri 
ptrtiie do 00

3 cadohidiaiinu nainulr dc 51.00
4 Monosi dMl'aide N n'ai putin de 2.3sr
I Crob'nalUna' mult de43.0 sr
6 vitamina PP nu mai pulii d. 0,9 ng
?.Beh-Krturii id'na' putii d.0,01'ng
3.Vna'nrEBl iu maipuli0 de0.l9 

'n!9.v a'nina 82 nu maipuiin de opl mg
l0 viraminr 89 nu mai DUlin dc 23 nkg
1l Catn' N 

'nai 
p(ii dc 19 s

l2Nl.giluiunlipq,nd. 13ms
llNauunun,ipul'nd. 42?ms
lc C,Liu itr mr pq,n de 92 

'igItFiermLmi,pu(,ndc 1.? gr

I o lianzd, srcinrrrca$, ceLputLn 0.r?0 ks
4 rtnnennl dc valab'lrde nu ma' mm de :4

H C nr.775 dr 03.07 2007
Se liwcua cu tdsporl specialial pcntru

2.

l58l 00-7 Piine dc s!:card ambalata ti
feliata. franzelc 0.400 kg
(specificar€a tehnictr
deplint solicitatr,
conform anuntuluide
parlicipare ataSat in
sistem)

800 Piinc din mix de Ajnuridn eriu ti

La 100 gde produsi Proreine-8,91 g,

crasimi,l,35 8, GIucid€'54,73 g.

Valoarca energetic6-249.92 kcal.

Termen de valabilitatc- 72 o.e.



H.C nr.7?5 din 01.07.200?
Se livreed cu tbspon sp€cialiat penlD

3.

I58t 1200-8 Chifla din aluat pufos
(c.uo6Hoe r€sm), anbalas,
cb, masa neta apfoximativ
90-100 g buc

1700 din aluat pDfos (cro6soe rcc.o),
ambalatl. ds, masa neta aproximaliv
90 -100 g

H.C.nr.775 di. 03.0?.2007
Se livrcda cu ttuspon specializat penld

TOTAL 35000.00

LOTUL II 
"Produse 

de panificatie,'
I5821200-l Biscuili Zoo, cutii/5k9.

kg
cutii/5k9, livra.e-l/sIpt
HC. nr.775 din 03.0?,2007
Se livreed cu rrdston specializal penro

2.

15821200-l Biscr!ili la ceai. cutii/5kg.

ke
100 culi j/5kg. livrsre-lhapt

H.G. nr.775din 03.07.2007
Se livrea2a cu rdspon specialiat penrtu

TOTAL 3820.00

LOTUL III ,,Produse lactate"
r55l10004 Laple pasteurizal, saculel

de polielilenade I lirru
2.5% gt. litri

4700 Saculel de polietilen5de I litru 2,5%
gr.,livrlre- zilnic
H.C nr.l58 din 07.03.2019
Se I ivre.za c u traspon special iat pen1ru
prcdusele laciate cd€ necsitAr.ein

2.

rt5r2000{ SminrinA I 5% gr..saculet
0-5 k8.

kg

120 l5% er. saculel0.5kg., livr.re-

H C.nr.l58 din 07.03.2019
Se li!rcri cu rrtuspon specialiat penttu
produselc lactat€ carc noesiur.gin

3.

15542000-9 Bdnzn de vaci 9% gr.,
saculel polietilena 0.5 kg.

kg

650 9% gr.sicDlel polietilena 0.5 kg.,

HC nr 158 din 0?.03.2019
Se livr.eacu t@spon specializar p€nl4
produsclc lacrate cde necesita regim

r5510000-2 Unt 72 %8r., cu grdsime
dimaliera, COST37-91,
pachet 0,200 kg.

xg

360 72,5% gr. cu grasime animaliert
COST37-91, pachet 0.200 kg.

H.G. nil58 din 07.03.2019
Se livreaza cu lrdspori specialiatpentru
produsele lact.te ce necesit regin

5.

15500000-3 Catcaval TARE'3rdsimea

echivalen/tip "Rosiiskii",

s{culef polietilenn 0.2-03
Kg.

100 TARE. echivalenVtip
"Rosiiskii"calitalea supedoad,
sncukt poli€til€nn 0.2-0.3 kg.

H.G. nr.l58 din07.03.2019
Se livred, cu trdspori specialjzal penttu
prod6ele l&tale cae ne.esill regin

TOTAL r43200.00

LOTUL lV ,,Oun"
03t42500-3 Oua de gainadietice, SM-

89. cat€oria I, ambalaj
cutii(masa I buc -0,05 kg)

9000 SM-89, categoria l. anbalaj culii
(masa I buc -0,05 ks),livrar€-zilnic
H.O.nr.l208din27 10.2008

Se livreazlt cu llespon speci.lizt cde
necesitarcsin lemic sD€cial (lii{ider)

TOTAL 26300.00

LOTUL V ,,Carne de pasire"
l5l12000-6

anbalat clte I kg,
producrtor R,Moldova,

600 calit.super. congelate, ambalnt clte I
kg, produmtor R.Moldova, ivrore-

H,C,nr.696 din 04.08.2010
H.C.f,r.773 din 03.10.2013

2



Se livreeacu rdspon specializal ce
ie@sr. reg'to tenic special (ftigider)

2.

l5l r2000-6

producator R.Moldov., kg

600 calil.super congelate, rmbrlat cile
lkg. producltor R.Moldova,

H.G.nr,696 din 04.08.2010
H.C.nr 773 dii 03.10.2013
Se livre&dcu t@stDn specidlizal c@
nessili reeim tcmic sDecial lfiisiden

TOTAL 788s0.00

LOTUL VI ..Carre de curcan"
l5l t l 100-0

sDperioa.I. ambalai 2 k8 kg

200 flos congelab, calitatea superioad,
ambalaj 2 kg, livrrre- 3/st pt
H C.!r.696din04.08.2010
H.G.nr 7?3 din 03.10.2013
Se livr€ut cu rdspon specializarcse
neesn reerm rclmic soecral lfrisiderl)

TOTAL 22800.00

LOTUL VII 
"Pe$te 

cone€lat"

0l3l1000,2 Pege congelat f/cap.,Hec"

superioard Culii/l5k&
livrare-3^lpt (luni,

kg

670 ..Hec" de la 30cm calitarca
sup€rioara CD$i/ I 5kg, livrrre-3^dpl
(luni, miercuri, vineri)
Se livredr cu ttuspon specializat c@
neesna @eid renic spsial (fiieider)

TOTAL 39000.00

LOTUL VIII 
"Suc 

limpezit"

36400.00

15321600.0 Suc limpezit ln asortiinent
(mere limpezil. nultifrucl)
ambalai curie 2 lilri

litri
1220 ambalaj 2 litri, livra.€l^Ipt

ll.Cnr llll din06.12.2010

2.
15121600.0 Suc limpezil 1^n asoniment

(mere limpezn. multifruc0 litri
60 ambalaj cutie I lilru, livror€{ A{ pt

H.C.nr.lll I din 06.12.2010

TOTAL

LOTUL IX ,F in{J zahnr, pssle fiinoase, orez, crupe, fasole, mazlre $i zahar"

I

15850000-l

ambalaj apf oximativ 0,4-
0.5 k8/pachet.

kg

90 ambalaj ap.oximariv 0.4-0.5

H.C.nr.7?5 din 03.0?.2007

2.

1t850000-l Paste iainod€ cal. super.

fainode in dortimet -
scoici. inelute. comuleti)

Kg

90 cal. super. spaShete sau pasle
fainoase in asodimel scoici.
ineluio, conul€ti din soiuri de sri!
dur, arnbalar pachet I kg,,livrrre
lAIpt
H.C nr.775 din 03.07.2007

3

15612100.2 Faina de griu ambala6 cal.
super. SM 202:2000. kg

250 cal. super. SM 20212000
pachere 2 kg, livrare-l/sdpt
H.C R M nr68 din 29.01.2009

t56t22t0-6 Malai exrm(degermanar,

pachete polietileni I kg.
kg

80 de8cminal, cal. supcr. ambalai
pachete polietilena I kg.. livrare-
lAIpt
H.C. R.M.nr.202 din I1.01.2009

5.

l56lll80-5 Gri$. calitatea superioarr,
ambalal pachele polielileni
lkg kg

80
ambalaj pachcle polietileni I kg.

H.C. R.M nr.68 din 29 0l.2009

6.

r56r3380-5 Fulsi de ovas (marunli).
calir. superioad ambalala
pachet aproximativ 0.5 ks.

kg

70 calil. sup€rioarl ambalaU pachel

apfoximati! qlllg

H.c. R.M. nr202 din I1.03.2009

7.

I561300-l Crupe de 8rdD, cah super.
anbalaj pachete pDlietilen,
I Kg.

8S
ambalaj pachete polielibna I kg.

H.c. R.M. nr.202 din I1.03.2009

r561300-l

ambalai Dachete Dolietilen!

90 rolund, intreB li tleUrn. calil supef.
ambalaj pach€te polietilenA I kg.



I kg. H.G. R.M. nr,29l din22.04.2014

9.
4322t210-l Fasole, ambalaj peher de

polietilena I kg kg
40 ambalaj pacher de polielilera I kg.

H.C. R.M. nr.205 din 11.03.2009

10.

03212213-6 MazIr€ uscad qlolirird,
calit. superioarA ambalad
pacher poletilenA I kg

Kg

40 cali1. sup€rioarn ambalali pachel
poletileni I ke, livrare-l^npt
HC RM nr.205 din 11.03.2009

ll
t56lt00-l Crupe de hriwa mbalat,

kg
90

mbalaj pachete polietilena I kg.,

t2.
15612210-6

kg
80 calit super.ambalaj pachete

polietilena I kg.. livrrr€-lA{pl
H.C. R.M. nr202 din ll03.2009

11.
r56r3100- l

oolietilena I ks-

85 calit super.ambalqi pachete
polietilend I k8., livrare-lAdpt

t4.
15613:100.1 Crupe de arpaca!. calit

Dolielilend I ke.

70 calit super.ambalaj pachete
polietilent I kg., livrareJ^lpt

15.

1583 t000,2 Zahdr. COST 2194. 300 GOST 2194, ambalai pachet I kg

H.C R.M nr.?74 din 03.072007

TOTAL 23500.00

LOTUL X 
"Alte 

produse"

I
15400000-2 Ulei vegelal rafinat, sticle

de I lilru litri
100 sliclede I litru, lirrsre-l/sIpt.

H.C R.M. nr.434 din 2?.05.2010

2.
15800000-6 Bon acru hra adaus de

acid citric, ambalaj slicle I litri
60 slicle de planic de I litru,livrare-

lAIpt

3.
15872400-5 Sare iodag extq pachet I

k8 100 Safe iodal[ extr4 pachet I kg
livrare-lhnDt. COST 13830-97

4.

15863200-7 Ceaid€ Ceilon negru din
frunze mdtc.le. calitatea
supe oar4 arnbalaj curii
aproximaliv 90-100 8r.

20 negru din frunze mitcate.calitalea
supcrioara. ambalai curii aproximativ
90-100 gr.

H.C. R.M. nr.206 din I L03.2009

5.
15898000,9 Drcjdie prodpata mbnla.j kg 4 Pachet aproximati! 0,050 gr. pachel

15840000-8 Cacao pachel aproximativ
0.100 kg.

Pachet aprcximativ 0.100 kg.

H.G. R.M. nr 204 din 11.03.2009

7.
032221t5-2 Srafide galbene. pachel de

Dolietilena 0.100 ks.
30 pachet de polietileni 0.100 kg

8.
15800000,6 V&ilina pachel 0.002 gr.

kg
Vanilina pachet 0.002 gr., livrr r€-
lA{Dt

9.
t5872t00-2

Dachet 0.020 ks kg 2 negru madnal pachel0.020 ks.,

10.
r5000000-8 Frunze de dafin pachel

0.020 ks
2 pachel 0.020 kg livrarF l/snpt

l1
15871000-4 Otet 9 %, slicle de plastic litri 48 sticle de plasticde I 1ittu,livrrr€-

TOTAL 12800.00

l5.ll I D4.5 Paslide rotii. borcane
aDroximativ 250-310 sr,

kg 40 borcane aprcximativ 250-310 gr.,

2.
Q3221221-l Mazarc verd€ conservatA,

borcan aproximati! 0,500-
0.540 calilatea superioala

150 Borcar aproximativ 0,540 calilatea

3. 1533r r34-5
Tomate cu pi€lili ln sucde
tomab 0,68-0.92 kg.

kg 280
borcd de aproximativ 0.68-0,92 kB,

4. t5331t34,5
Casbaleli mdiraf i, borcan

0.670-0.780 ks
kg 180 borcan deaproximativ 0.670 0,780

5.

r5332200-6 Gemuri ti mtgiunud din

sodiment borcan qziq
0-400

kg

150
'nbaraj 

borcan 0;250]0i100
livrrre-lAIpt
HC RM216din27.02.2008



TOTAL 26000.00

LOTUL XII -Legume frucre pentrr l-ul rrimestru 2024"
03212100-l Ca(ofi proaspeli* kg

1500

prodpeti, alunjili cu greutatea nD mai
putin de 100 gr, calitalea I. tlra
vdlamAod, saci din plasvS5 kg

H.C. R,M. nr.929 din 13.12.2009

2.

03221I l3-l kg

300

curaie. {trrl deleriorari cauzale d€
ddDnnori care af€cleaza pulpa; lir!
umezeala exemd anomalat ftra
mnos ti^au eun sb6in. cu diam€rul
6- l0 cm, saci/2o k& livrrr€lhnpl
HC RM.nr 929din 13.12.2009

3.

0322t t24 kg

300

intreg. sanalos, fara daunato ,
ne€mificali, lipsiti de mdacini
s€cundarc cu lunginea nu mai mic de
l0 cm, saci/20 kg, livrarel/slpt
H.G. R.M. nr.929 din 13,12.2009

4.

0322r400-0 kg

200

capaFni proaspete, lntregi sln oase.
curale, pe deplin fomare, lipice
soiurilor botdice dupl culoar€ $i
forn,. Itrd abcuri de boli sau insecle
cN si le fet improprii consumul,
Sreutalea urei cdpdleni lnlre l-2 kg,
sci/35 kg, livrrrelhApt
H.C. R M. nr.929 din 13.12 2009

5.

Q322||-7 Sfecla rosie proaspatd.

200

radacind inlreaga, san oas!, cuml6
tara vA6miri cauzale de insecrele
dAuniloare, fl|6 umiditate excesivi la
suprafatd, cD o foma ri colomlie
tipict pentru sorlurile de sfecla de
mas!, i}J! lulpin', de mdrime medie,
saci/2o kg, livrsre-l^,pl
HC. R.M nr929 din 13.12.2009

6.

15300000-l kg

20

ma$cat, inrfegt sanllos (s€ exclud
produsele atinse de pur€gai sau cu
alterari. din caua carora d€vin
improprii peDtru consum)i curat, far,
daunAbri; far6 mi.os ti^au gusl
sldin, saci/5 kg, livrare-lAIpt
H.C. R.M. nr.929 din 13.12.2009

1.

03222321-9 kg

1000

(autohlone), irtre8i, sdratoBe, fart
pulregai sau alle allerari. curate, fl.d
boli, Deabcate de vitarnalori. hra
loviluri sau del€riorari, sd nu prezinte
umeditate exr€riodi anomalt, cu
diametru nu mai mic de 6 cm, saci/3s
kg, livrare-lhIpt
H.c. R.M. ni.99 din 13.12.2009

8.

03000000-l Radacindde kg

ts

cu miros ii aspccr specific, faa ca sa

fie af€cbt de boli. daunatod, fird
pamant sau resturi vcEetale, livrrre-
2h{pl
H.C. R.M. nr.l98 din 27 03.201?

9.

03000000-l Pdntrujel* prodpat v€rde kg

t5

legatu . so'10t, cumt, inra alb plani€,
nu eafectat de boli, dlunltori, fdri
pamdr sau resruri vegeble, culoare
ved€ inchis. cu rniros ti 6pect
specifi c. Iivrare-2hIpt
H.G. R.M nr.l98 din 27.03.2017

10.

03000000-l Marad'proaspat lerde kg

I5

legaturi, ertar caliable superioai,
cu6l, ftui alte planle, nu e afectal de

boli, dlun ori, fdra pamant sau

restud vegelale, culoare verde inchis,
cD miros 5i alpect specific, livrrr€-
2ls^pt
H.G. R.M..r 198 din 27.03.201?

ll
Q32722t0-A Ldmii€'

30
cu coaja subtire, cDtii/ 5 kg, livrar€-
2lsrpt
H.G. R.M. ni.99 din 13.12.2009

t2.
03200000-3 Prune uscate frid simbDd' 30

prune uscaie, fda simburi. in cutiide
caiton de 5 ke. livrore-l^tDt



Mandarine* cu coaia
subljre. inlregi sanaroase.

cu coa.ja subtir€. intreSi sanaloaie, de
maf ime medie. livr.re-2AIpt
HC RM nr.929dh 13.12 2009

31000.00

LOTUL XIII,,Anestec uscat peotru sugari"

l55l1700.0 Ameslec uscal
prcbiotice pentru copii de
!ns!a0-l2luni)

(camcterislice la 100 nl de amestec
prepamt : cantitalea de proreind nu
mai mare de 1.7 g ii canriBlea de
prcleina d€ zer nu mai micd de 4I. cu
l--carnilin, ti prebiotice(Cos 9i
FOS). Cantilatea de lod nu Dai micd
de l5 mkg, cdtilatea de Fier nu maj
micl de I,l mg. carlilatea litaminoi
C nu mai micr de 9.8 mg. frr! adaos
de amidon ti glucoza.). cutia de 350-
400 gr, livrare-lAipt

16000.00

Valoarea estimativi total
* cantitatea indicati pentru l-ul trimestru 01.0f.2024-31.03.2024

f. in cazul piocedurilor de pr€selec{ie se indici numdrul minim al candidalilor $i, dactr este cazul,
numlrul maxim al acestora: nu se aplica

10. in cazul in care contractul este impi4it pe loturi un op€rator cconomic poate depune oferta (se va

sclecta): pentru fiecare lot in parte

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternativ€i nu se admite

12.Term€nii $i condi(iile de livrare/prestare solicitatir livrarea conform solicitarii indicate de beneficiar in
lista produselor din tabelul de mai sus pentru fiecare produs in parte (zilnic, 3/sapt, 2/sapt, l/sapt, I/lund)

cu transportul vinzatorului la adresa Centrului de Plasament Temporar li Reabilitare pentru Copii Bal!,
mun.Bdlti. str.lvano Franco 44.

13. Termenul d€ valabilitate a contractului: 01.01 .2024 - 30.06.2024 .

l,l. Contract d€ achizitic rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in cadrul

unor.programe de angajare protejattr (dupI caz): nu se aplica

15. Prestarea serviciului este rez€rvat5 unei anumite prof€sii in t€meiul unor acle cu putere de lege

sau al unor acte administrative (dupI caz): nu se aplica

16. Scurta descri€re a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care

eliminarea acestora $i a criteriilor de sel€c{iei nivelul minim (nivclurile minime) al

pot determina
(ale) c€rin{rlor

evcntual impuse; s€ mcntioneaziinformatiile solicitate (DUAE, documentatie):

Nr. Denumirea documentulu:/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii
ceritriei:

I Propunerea tehnictspecifi calii tehnice O ginal conlmat prin senndturc
eLectrcnicd conforn anexei w.22 din
do.un en ta t i a de atr ibu i r e

obligatoriu

2. Propunerea flnanciartspecifi calii de prel Otigi,0l confrnal prin semn'itura
elechonicn confom anexei .23 din
docume nt al ia d e at t ibu il e

obligaloriu

3. FormularulDUAE Otiginal .an|irmat rin senniitura obligaloriu

4. Garanlia penlru oferta - 2 o/o bra TVA O ghnl conlrnat prin senntitrra
electronicd -confom anerei m9 din
dacunentatia de atribuire
SAU
prin trcnsfer la contu! autoritillii
ca nt r ac tant e, c anJom urn d t oare lor

obligatoriu



Benejiciarul pldtii: Centtul de
P lasanent Tempor ar ; i Reabil itar e
pentm Copiii BdIi

Denunirea BAncii: Ministetul
Finantelor, Trezoret ia Regionala Nord

Codul liscal : I 008602000639

IBAN:
MD3STRPCAH5 1 84 lOAOO835AA

Contul bancar: TREZMD2X

Ttezorc a tetitotiald: Bdlti

cu nata 'Pentru garanlia pentru oJetd
la ,, procedura de achizilie publicd nL

Varianta scanatd de pe original
conlirnatd prin senndtura electronicd
sau duDd caz, senndtwati stanDila

5.

cerere de participare

Oiginal conlirnat prin senndtura
el ect rcnicd -comp le tat d c onfom
anexei nr.7 .lin docunentalia de

*Da

6. Declarali€ privind valabilitatea ofertei
(Termenul de valabilitate d€ 30 zile din
nomentul termenului limil, de depuner€ a

ofeRelor)

Oiglnal confrnat prin senndtna
e I e ctr o n i cd con p I e I al d confom
anexei nr.8 din doanentatia de

*Da

(lasolicjiare)

7. Certifi cat de inregistrare a inrreprinderii/Extras
din Registrul destatal persoanelorjuridice,
€mis de catre organul lnputemicit conform larii
de reFdinll a ofertantului

Yarianta scanatd de pe original
con/im atd pr in s e n ndtur a e I e ctron i cA
sau dupd caz, senndtura;i anpila

'Da
(la solicitare)

8. Cedficat de atribuire a contuluibancar eliberat
de banca delinAtoare d€ cont dupa data punerii
in aplicare a codurilor IBAN

Varianta scanatd de pe original
conJimatd prin senndtura electronicd
sau dupd caz, senniitura $i ttanpila

*Da

(la solicitare)

9. Certificat elib€rat de Serviciul Fiscal de Stat
privind lipsa sau €xistent restanlelor fal5 de
bugetul public nalional

Yarianta scanatd de pe oriSinal
conlirnatd prin senndtura electronicd
sau dupd caz, senndtutu $i Stanpila

*Da

(la solicitare)

10.
Autorizalia sanitara d€ funclionare, eliberattr de

organulabilital

Yatianta scanatd de pe otiginal
ca nji r n at d y in s enndtur a el e c I r onic d
sau dupd caz, senndtura ti Stampila

*Da

(la solicitarc)

ll. Autorizalie sanitard-veterinara de func$onare al

transponului auto, elibemta de organul abilitat
Varianta scanatd de pe oriSinal
conJimatn prin senndtura electronicA
sau dupd caz, senndturu$i $tanpila

*Da

(la solicitare)

t2.

Prezentarea de dovezi privind conformitatea
produselor, identificattr prin referire la
specifi calii sau slandarte relevante

Yarianta scanatd de pe original
co nrt r n atd y in s ennAtur a e lec | rcnic d
sau dupd caz, semndtura ti rtamPila

LCe Acat de confornitatddeclatulie
de confornitate pentru Produsele

2.Ce ilicat de inofensi,,itatdce llical
de calitate in cazul produselol
al i n entarc de ar iSine no n-a n i n al t1 ;

3.Ce i|ieat sanitar veterinar pentn
produsele de origine aninalierd.

+Da

(la solicitare)



13.
Lista fondatorilor operatorilor €conom ici
nume, prenume, cod p€rsonal

Varianta scanatd $i confmatd prin
senndtuft electrcnicd sau dupd caz,
senndturu t i ;tampila ofertantliluil

*Da

(la solicitare)

14. C€(ifi cat privind confi rmarea delinerii stocului
de laind,/gr6u, necesar indeplinirii contractului
de achizilie, pe o perioada de cel pulin 10 zile
pentru piiine

Yarianta scanatd de pe original
conj im ah pr i n s e n ndtu I a e I e c tl a ni c d
sau dupd caz, senndtura ti Stanpila

*Da

(la solicitare)

15. Certifi€at de caliiate iiprovenienF a materiei
prime (f:ina de grau) pentru piine

Yatianta scanatd .le pe original
canlinatd prin sennAtura electrcnicd
sau .lupd caz, semnatura;i ttanpila

*Da

(la solicitare)

16. Declaralie privind lista principalelor
livrari/prestiri efectuate in ultimii3 anide
activitate

Origi al con|irnat ptin senndtun
e le c I r oni c d comp let atd conlom
anereinLl2 dih docunentalia de

*Da

(la solicitare)

t7. Certificat privind delinerea laboratorului atestat
pentru efectuarea controlului permanent asupra
calitaliisau contract de colaborare cu un
asemenea laborator;

Varianta scanatd de pe original
confimatd prin senndtura electronicd
sau dupd caz, sennAtura Si Stampila

*Da

(la solicitare)

18. DECLARATIE privind confirmarea ideniinii
beneficiarilor €f€ctivi ;i neincadrarea acestora
in situala €ondamnArii pentru pa(iciparea la
activitAli al€ unei organizalii sau gruplri
criminale, pentru coruptie, frauda $i/sau spalare
de bani.

Ofeaanlii desemnali cittigdtori in ternen de 5 zile de la
data conunicdrii rezultatelor procedu i de achizitie
publicd, yor prezenta autoritdlii contractante ti Agentiei
Achizilii Publice"Declaralia prtuind con|imatea
identitdlii be elciatilot efectiyi Si neincadrarea acestoru
in situalia condanndrii pentru participarca Ia actiritdli
ale unei organizalii sau grupdri crininale, pentru
catuplie, frauddsi/sau spdlare de bani", confom
nodelului aprcbat ptin o inul Ministerului Finanlelor
m145 din 24.11.2020.
vatianta scanatd de pe o Ainal conlimafi prin
semndtura electronic.

IMPORTANTT In conformitate cu Legea privind achiziliile publice nr.l3l din 03.07.2015 $i anume, art.65

alin. (4), prezentarea ofertei presupune in 4gllghlggl!9!igjjp!!99:
l. Specifica$a tehnica/propunerea tehnice (anexa nr.22);

2. Specificafia de pret/propunerea financiara (anexa nr.23):

3. Formularul DUAE;
4. Garantia pentru ofertd (anexa nr.g).

* in cazul in care grupul de lucru pentru achizitii al Centrului de Plasament Temporar li Reabilitare pentru

Copii Bdlfi, potrivit prevederilor art.20 alin (8) din Legea nr.l3l/2015 privind achizitiile publice, va solicita
prezentarea anumitor documentejustificative, operatorul economic este obligat sd le prezinte !419M9!i9j
Ailguq4lq4Ig, conform prevederilor DUAE qi cadrului nonnativ in vigoare.

in cozul neprczenld i documenlelor solicitate in termenul limitd stabilit, opemtorul economic va rt
descairtcaL

17. Garanlia p€ntru oferttr, dupi caz_ DA_, cuantumul de 2 o% din valoarea of€rtei tere TVA.
18. Garantia de buni executie a contractului, dupi caz !!l pliq4.

19. Motivul recurgerii la procedura acc€lerati (in cazul licitatiei deschise, reshanse $i a procedurii

negociate), dupi caz-Nu_.

20. T€hnici $i instrumente sp€cifice d€ atribuire (daci este cazul specificafi daci se va utiliza acordul-

cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitafia electronictr)l licitatie electronic[ ln 3 runde, durata

rundelor fiind stabilita de sistem cu pasul minim de I %.

21. Condi{ii speciale de care d€pinde indeplinirea contractului (indicali dupA caz): nu se aplica

22. Ofert€le se prezintd in valuta-lei MD-'



23. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pref, dupA parametrii
solicitati.

24. Factorii de evaluar€ a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum li .

ponderile lor: nu se aplica

25. Termenul limiti de depuner€/deschidere a ofertelor:
- pani la: conform informafieidin SIA RSAP "Mtender"
- per conform informafiei din SIA RSAP "Mtender"

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cere le de participorc rotJi depuse electrchic prin inlemediul SIA RSAP

27. T€rmenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

28. Locul deschiderii ofertelor:SIA RSAP

29. Ofeftele i tirziate vorfi respinse.

30. Persoanele autorizate si asisle la deschiderea ofertelor:
Ofetnnlii sou rcprezentanlii aceslom au dreptul sd po icipe la deschiderea ok eloL cu exceplio
cazului cind ofe ele auJost depuse p ISIA "RSAP".

3 l. Lim ba sau lim bile in car€ tr€buie r€dactate of€rtele sau cer€ri le d€ pa rticiparet limba de stat

32. Denumirea si adresa organismului comp€tent de solulionar€ a contesta{iilor:
Ageniia Nalionald pentru Solulionarca Contestaliilor
Adresa: mun, Chi$indu, bd. $tefan cel Marc $i SJnd ,tL124 (et,4), MD 2001;

Tel/Fax/email: 02 2-820 65 2, 022 820-65 I, e9$!!9gg!!!j@4!s!u!

33. Data (datele) Sireferinta (referintele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europ€n€ privind contractul (contractele) la care se refere anunlul respectiv (dactr esle

cazul):_NU_

34. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare: 
-nu 

se

aplici.

35. Data publicirii anuntului de intentie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fosl publicat un astfel de

anunt : nu a fost publicat

36. Data trNnsmit€rii spre publicare a anunlului de participare: noi€mbrie 2023

37. in cadrul procedurii de achizilie publicd se va utiliza/accepta:

D€numirea instrumentului electrcnic Se va utili?raccepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

participare

accepta

sistemul de comenzi €lectronice accepta

facturarea electronica accepta

plefile electronice nu

38. Contractul intri sub inciden(a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organizaliei

Mondiale a Comertului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicarein Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene): nu

39. Alt€ informatii relevante:

Conducltorul grupului de lucru: Mititelu L.$.


		2023-11-17T11:05:57+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




